
1 

 

Č. j.: VS-78837/ČJ-2021-802400-SM/DOH 
 

SMLOUVA O DÍLO 
(dále jen „smlouva“) 

 
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „OZ“), která byla níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřena v následujícím znění 
mezi smluvními stranami: 

                                                                                                                                                       
I. 

Smluvní strany 
 
1. Česká republika - Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 
provozovna Střediska hospodářské činnosti Věznice Jiřice, Ruská cesta 404, P. O. Box 8, 289 22 
Lysá nad Labem 
zastoupena na základě pověření generálního ředitele Vězeňské služby ČR vrchním radou 
plk. Mgr. Petrem Sukem, ředitelem Věznice Jiřice 
IČO: 00212423 
DIČ: CZ00212423 
bankovní spojení: XXXXXXX XXXXXXXX X 
č.ú.: XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 
   
(dále jen „zhotovitel“) na straně jedné      
 
a 
 
HARDSON s.r.o. 
se sídlem Okružní 2319, 544 01 Dvůr Králové n. L. 
zastoupená XXXXXXXX XXXXXXXX, jednatelem společnosti 
IČO:  434 63 134                
DIČ:   CZ43463134  
spisová značka C 1545 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové  
bankovní spojení: XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 
(dále jen „objednatel“) na straně druhé 
(společně dále jen „smluvní strany“) 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo na svůj náklad a nebezpečí v souladu 

s touto smlouvou a jejími přílohami, a dále pak závazek objednatele provedené dílo převzít 
a zaplatit sjednanou cenu dle smlouvy. 

 
III. 

Dílo 



2 

 

 
1. Dílem dle smlouvy se rozumí činnost spočívající v kompletaci testovacích sad na přítomnost viru 

SARS-CoV-2 s tím, že veškerý vstupní materiál zhotoviteli poskytne sám objednatel a dílo bude 
provedeno dle specifikace uvedené v příloze č. 1 smlouvy. 

 
2. Místo provádění díla je ve střežené části Věznice Jiřice, a to v objektu č. 112. 
 
3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, na vlastní náklady a nebezpečí tak, aby dílo svou 

kvalitou i rozsahem odpovídalo sjednanému účelu a podmínkám dle smlouvy. 
  
4. Zhotovitel se zavazuje objednateli předat dílo způsobilé sloužit svému účelu plynoucímu z této 

smlouvy, jinak účelu obvyklému, a převést na objednatele vlastnické právo k předmětu díla.  
 
5. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a uhradit jeho cenu 

dle smlouvy. 
 
6. Drobná změna a upřesnění díla, která nemá vliv na cenu, harmonogram plnění ani na výsledné 

užitné vlastnosti díla, může být písemně potvrzena pověřeným pracovníkem objednatele 
např. emailem. 

 
IV. 

Struktura a doba plnění 
 
1. Dílo bude prováděno kontinuálně od podpisu smlouvy na dobu neurčitou. 
 
2. Závazný harmonogram dodávání vstupního materiálu: 

a. Objednatel se zavazuje dodávat zhotoviteli dostatečné množství vstupního materiálu 
na alespoň XXX pracovní dny dopředu, přinejmenším však XXXXXXXX ks s tím, že dovoz 
materiálu bude probíhat v pracovních dnech zpravidla v XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX 
v čase od XXXXhodin do XXXXhodin do místa provádění díla dle smlouvy. 

b. Dovoz materiálu probíhá vlastní dopravou objednatele a na jeho náklady. 
c. Zhotovitel bezodkladně provede příjemku vstupního materiálu v celých baleních 

a upozorní objednatele na zjištěné zjevné vady (porušení obalu apod.). Objednatel 
bezodkladně nahradí vadný materiál novým. 

d. Po rozbalení jednotlivých balení vstupního materiálu pro následné provádění díla 
při zjištění vad či jiných nedostatků zhotovitel o tomto upozorní objednatele. Objednatel 
bezodkladně nahradí vadný materiál novým. 

e. Objednatel zůstává vlastníkem vstupního materiálu i po jeho předání zhotoviteli a nese 
nebezpečí škody na tomto materiálu. 

 
3. Závazné dodací lhůty zhotovitele a odběr zkompletovaného zboží: 

a. Zhotovitel se zavazuje dodávat objednateli nejméně XXXXXXXX ks zkompletovaného zboží 
za jeden pracovní den, to neplatí v případě, že objednatel nezajistí dostatečné množství 
vstupního materiálu dle čl. IV. odst. 2 písm. a) smlouvy, v případě prodlení objednatele 
s úhradou ceny dle čl. X. odst. 3 smlouvy, v případě zásahu vyšší moci nebo v případě 
vzniku mimořádné události, kterou se rozumí zejména propuštění odsouzených 
v důsledku amnestie prezidenta republiky, podmíněné propuštění odsouzených soudem, 



3 

 

nenastoupení odsouzených do práce pro hromadné onemocnění, karanténu, izolaci, 
ze závažných bezpečnostních či protiepidemických důvodů, účastí odsouzených 
na výchovných akcích, účastí na úředních a soudních jednáních, případně podstatným 
snížením celkového stavu odsouzených. O vzniku některé z výše jmenovaných událostí 
zhotovitel bezodkladně informuje objednatele. 

b. Při požadavku objednatele o dodání většího množství zkompletovaného zboží nežli 
v objemu dle předchozího písmene a) tohoto odstavce smlouvy, objednatel dohodne 
takový objem se zhotovitelem na základě jím podané a zhotovitelem potvrzené 
objednávky. 

c. Objednatel odebírá zkompletované zboží minimálně 1x za 14 dní s tím, že konkrétní 
termín odvozu vždy alespoň 2 dny předem dohodne se zhotovitelem. Objednatel 
bezodkladně po každém odběru zkompletované zboží překontroluje a upozorní 
zhotovitele na zjištěné vady a označí počet ks vadného zboží. V případě, že objednatel 
nejpozději do 3 dnů od odběru nesdělí ničeho, má se za to, že jím převzaté 
zkompletované zboží je bez vad. 

 
V. 

Cena 
 
1. Za 1 ks (jeden kus) řádně zkompletovaného zboží uhradí objednatel zhotoviteli cenu ve výši 

XXXXKč bez DPH (slovy: XXXXXXXX XXXXXXXX). 
 

2. K ceně bude připočtena DPH ve výši platné ke dni uskutečněného plnění. 
 

VI. 
Platební podmínky 

 
1. Ani jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní straně závdavek. Objednatel neposkytuje 

zálohy. 
 
2. Úhrada ceny bude prováděna zpravidla 1 krát za 14 dní na základě vystavené a oběma Smluvními 

stranami odsouhlasené faktury. 
 

3. Úhrada ceny bude prováděna bezhotovostně v české měně. 
 
4. Faktury vystavené zhotovitelem budou mít náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v § 435 OZ. Splatnost faktury 
je stanovena v délce 7 kalendářních dnů od doručení faktury objednateli. Povinnost úhrady 
je splněna okamžikem připsání na účet zhotovitele uvedený v čl. I. odst. 1 smlouvy. Pokud faktura 
nemá sjednané náležitosti či je věcně nesprávná, objednatel je oprávněn ji bezodkladně vrátit 
zhotoviteli a nová lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury 
bez vad objednateli. 

 
 
 

VII. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 



4 

 

 
1. Zhotovitel umožní objednateli vstup do svého areálu a objektu v souvislosti s plněním smlouvy, 

přičemž ho poučí o předpisech BOZP a PO a poučí ho o svých vnitřních předpisech, které je 
objednatel povinen při vstupu dodržovat. 
 

2. Objednatel, jeho zaměstnanci a všechny jím přizvané osoby jsou povinni dodržovat mlčenlivost 
o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním smlouvy, a to po celou dobu její 
platnosti i po jejím skončení. 
 

3. Zhotovitel má právo za řádně a včas provedené dílo resp. za každé dílčí plnění na úhradu ceny 
dle smlouvy. 
 

4. Zhotovitel má právo na poskytnutí nezbytné součinnosti ze strany objednatele, pokud o ni 
požádá a pokud to lze po objednateli spravedlivě požadovat. 
 

5. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu provádění díla, a to za předpokladu, 
že vstup do areálu a objektu zhotovitele předem dohodne s oprávněnou osobou zhotovitele 
uvedenou v čl. VIII. odst. 1. písm. b) smlouvy. 
 

6. Zhotovitel se zavazuje každý pracovní den po skončení pracovní doby informovat objednatele 
kolik kusů zboží bylo zkompletováno v tento den a kolik kusů zboží je vadných.  
 

VIII. 
Oprávněné osoby 

 
1. Za zhotovitele jsou oprávněni ve věci smlouvy jednat: 

a. ve věcech smluvních: XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 

 

b. ve věcech průběžné realizace smlouvy a ve věcech ekonomických: 

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX 

tel.: XXXXXXXX XXXXXXXX  e-mail: XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 

  

2. Za objednatele jsou oprávněni ve věci smlouvy jednat: 

a. ve věcech smluvních a ve věcech průběžné realizace smlouvy XXXXXXXX XXXXXXXX,  

tel.: XXXXXXXX XXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 

 
3. Změna oprávněných osob nebo rozsahu jejich oprávnění je účinná vůči druhé smluvní straně 

okamžikem, kdy jí byla prokazatelně písemně oznámena. 

IX. 
Předání a převzetí dílčích plnění 

 
1. O předání a převzetí dílčích plnění vyhotoví zhotovitel předávací protokol, který obě smluvní 

strany podepíší. Protokol bude obsahovat mimo údaje o smluvních stranách a smlouvě zejména 
počet kusů předaného zkompletovaného zboží, zjištěné vady případně i další rozhodné 
skutečnosti. 
 



5 

 

2. Předávací protokoly budou podkladem pro fakturaci. 
 

X. 
Náhrada škody, úrok z prodlení a smluvní pokuty 

 
1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za škodu způsobenou druhé smluvní straně 

dle obecně platných právních předpisů a dle smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují vyvinout 
maximální možné úsilí k předcházení škodám a k jejich minimalizaci v případě vzniku. 
 

2. Je-li objednatel v prodlení s úhradou ceny podle čl. VI. odst. 4 smlouvy, je povinen uhradit 
zhotoviteli za každý i započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši XXXXXXXX Kč. 

 
3. Je-li objednatel v prodlení s úhradou ceny podle čl. VI. odst. 4 smlouvy po splatnosti byť jen 

jediné faktury po dobu delší než 7 dní, pozastaví zhotovitel veškeré činnosti související 
s prováděním díla resp. dílčí plnění, a to až do doby, kdy objednatel plně uhradí veškeré své 
peněžní závazky vůči zhotoviteli tj. dlužné faktury, úroky z prodlení a smluvní pokuty dle smlouvy. 
 

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. VII. odst. 2 smlouvy je objednatel povinen 
uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši XXXXXXXX Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 
této povinnosti. 
 

5. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené porušením povinnosti, 
pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. 
 

6. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí obdobně 
ustanovení čl. VI. smlouvy. 
 

7. Odstoupením od smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu úroku z prodlení či smluvní pokuty 
nezaniká. 

 
XI. 

Ukončení smlouvy 
 
1. Smlouvu lze předčasně ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením 

od smlouvy. 
 
2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit s účinky pro plnění 

do budoucna v případě podstatného porušení smlouvy anebo v případě opakovaného ostatního 
porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou za předpokladu, že dotčená strana 
druhou smluvní stranu vyzvala k nápravě a poskytla jí k tomu dostatečnou lhůtu, avšak tato 
nápravu stavu i přes výzvu neprovedla. 

 
3. Za podstatné porušení smlouvy ve smyslu § 1977 občanského zákoníku smluvní strany považují: 

a. nedodání zkompletovaného zboží zhotovitelem řádně a včas, vyjma případů uvedených 
v čl. IV. odst. 3 písm. a) smlouvy, 

b. prodlení objednatele s úhradou ceny za plnění po dobu delší než 10 kalendářních dnů, 
nebo 



6 

 

c. prodlení s úhradou ostatních peněžitých závazků ze smlouvy tj. náhrady škody, smluvní 
pokuty či úroku z prodlení kteroukoliv ze smluvních stran po dobu delší 
než 10 kalendářních dnů. 

 
4. Zhotovitel může dále odstoupit od smlouvy v případě, že vůči objednateli bylo zahájeno 

insolvenční řízení a insolvenční soud nerozhodne o insolvenčním návrhu na objednatele 
do 3 měsíců ode dne zahájení insolvenčního řízení, insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku 
objednatele ve smyslu § 136 insolvenčního zákona, insolvenční soud zamítne insolvenční návrh 
pro nedostatek majetku objednatele, insolvenční soud prohlásí konkurz na majetek objednatele 
nebo pokud objednatel vstoupil do likvidace. 

 
5. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran, vyjma těch, 

z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po odstoupení od smlouvy nebo těch, o kterých to stanoví 
sama smlouva. 

 
XII. 

Zvláštní ustanovení 
 
1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečného 
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti 
zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

 
2. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení smlouvy, která zůstávají platná a účinná lze-li je dle obsahu oddělit. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému hospodářskému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 



7 

 

3. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých 
na základě smlouvy nebo v souvislosti s ní včetně jejího výkladu a vynaloží úsilí k jejich vyřešení, 
zejména prostřednictvím jednání oprávněných osob. 

4. Nestanoví-li některý právní předpis jinak, budou veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé 
ze smlouvy nebo v souvislosti s ní řešeny před věcně a místně příslušným soudem 
České republiky. 

5. Smluvní strany jsou povinny při zpracování osobních údajů z důvodu plnění smlouvy postupovat 
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
neboli tzv. GDPR a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
v platném znění. 

6. Objednatel si je vědom zákonné povinnosti zhotovitele uveřejnit smlouvu v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

7. Práva a závazky ze smlouvy nelze bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
dále postoupit, rovněž tak pohledávky ze smlouvy nelze bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany dále postoupit s výjimkou pohledávek zhotovitele za objednatelem. 

 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona. 
 
2. Právní vztahy smlouvou založené a výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, 

a to zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
3. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují použití 

obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé ze smlouvy. 
 
4. Smluvní strany se zavazují k vzájemně vstřícné spolupráci při zajišťování plnění dle smlouvy. 
 
5. Smlouva byla vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po 2 (dvou) stejnopisech. Jsou-li ve smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou 
součást. 

 
6. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, číslovanými ve vzestupné 

řadě a podepsanými oběma smluvními stranami, vyjma změny oprávněných osob kde platí 
ust. čl. VIII. odst. 3 smlouvy. 

 



8 

 

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že smlouva je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle 
a že si její obsah řádně přečetly, plně mu rozumí a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

 
 
V Jiřicích dne ……………………….    V DK n. L.  dne ………………………… 
 
Za zhotovitele:            Za objednatele: 
 
 
 
……………………………………………..………    …………………………………..………………… 
Vrchní rada        XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX X 
plk. Mgr. Petr Suk  
ředitel Věznice Jiřice 


